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SITUACIÓN 
HUMANITARIA
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A pesar del alto el fuego, la hambruna y el desplazamiento

persisten.

El alto el fuego comenzó el 10 de octubre, pero los retrasos

operativos han obstaculizado la entrega de ayuda. 

Las agencias humanitarias informan de congestión, desvíos y

lentitud en la entrega de suministros. 

La mayoría de las personas desplazadas están regresando a

viviendas dañadas o viviendo en refugios inseguros.

 Los hospitales están en gran medida fuera de servicio, los

suministros médicos son críticamente escasos y los brotes de

enfermedades van en aumento.



OCTUBRE EN CIFRAS

APOYO PROPORCIONADO 
EN OCTUBRE

2,164.789

AGUA
POTABLE
(LITROS)

CLÍNICAS MÓVILES BOTES DE
LECHE EN

POLVO

PACKS DE
ALIMENTOS

COMIDAS
CALIENTES

ESCUELAS
PROVISIONALES

PARA ESTUDIANTES

 6.721 

16,770.000 

 164 

1.000 

1.200

679.960

02INFORME OCTUBRE 2025 | EMERGENCIA EN GAZA



03

BOCADILLOS
DE FALAFEL

OLLAS DE SOPA
CALIENTE

KITS DE VUELTA
AL COLE

EMPODERANDO
A MUJERES:
HORNOS DE

BARRO

ALMUERZO
SOLIDARIO PARA

HUÉRFANOS

PROTÉSIS
ENTREGADAS

122

200

10.000 50

14

1.000

OCTUBRE EN CIFRAS
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INTERVENCIÓN

COMIDAS CALIENTES 

COMIDA CALIENTE (OLLA)

PACKS DE ALIMENTOS

CLÍNICAS MÓVILES

AGUA POTABLE

ESCUELA PROVISIONAL

LECHE EN POLVO

CANTIDAD

156.000

64

629

1.535

4,685.000

1200

64

UNIDAD

COMIDAS (RACIONES)

OLLAS

PACKS

CONSULTAS

LITROS

ESTUDIANTES

BOTES

LOCALIZACIÓN

EN TODA  GAZA 

SUR Y CENTRO DE GAZA 

SUR DE GAZA 

DESTACADO DE LA SEMANA
Esta semana estuvo marcada por un fuerte esfuerzo humanitario, con familias
que recibieron comidas calientes (incluidas comidas en olla), packs de
alimentos, leche en polvo y agua potable para ayudar a cubrir sus necesidades
básicas. Junto a estas distribuciones, se establecieron una clínica y una escuela
provisionales, ofreciendo atención médica esencial y un espacio seguro de
aprendizaje para los niños afectados por la crisis.

SEMANA 1 [01-07 OCTUBRE]

04

HUMAN APPEAL 
NUESTRA RESPUESTA
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EN TODA  GAZA 

EN TODA  GAZA 

SUR DE GAZA 

SUR DE GAZA 



BOCADILLOS DE FALAFEL

KITS DE VUELTA AL COLE
PARA ESTUDIANTES

200

160.000

58

371

3.000

4,465.000

1.566

1.200

KITS

COMIDAS (RACIONES)

OLLAS

PACKS

BOCADILLOS

LITROS

CONSULTAS

ESTUDIANTES

DESTACADO DE LA SEMANA
 Los esfuerzos de esta semana incluyeron bocadillos de falafel y mochilas escolares

con material, apoyando tanto la nutrición como la educación de los niños desplazados.
Además de continuar con la distribución de comidas calientes, packs de alimentos,
agua potable y servicios esenciales como la clínica improvisada y la escuela, el equipo
ofreció una respuesta integral a las necesidades urgentes de la comunidad.
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COMIDAS CALIENTES 

COMIDA CALIENTE (OLLA)

PACKS DE ALIMENTOS

CLÍNICAS MÓVILES

AGUA POTABLE

ESCUELA PROVISIONAL

EN TODA  GAZA 

EN TODA  GAZA 

EN TODA  GAZA 

SUR Y CENTRO DE GAZA 

SUR Y CENTRO DE GAZA 

SUR DE GAZA 

SUR DE GAZA 

SUR DE GAZA 

INTERVENCIÓN CANTIDAD UNIDAD LOCALIZACIÓN

SEMANA 2 [08-14 OCTUBRE]

HUMAN APPEAL 
NUESTRA RESPUESTA
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AGUA POTABLE

CLÍNICAS MÓVILES

ESCUELA PROVISIONAL

COMIDA CALIENTE

BOCADILLOS DE FALAFEL 6.000

1.200

4,265.000

1.555

155.960 COMIDAS (RACIONES)

ESTUDIANTES

BOCADILLOS

LITROS

CONSULTAS

 
Los esfuerzos de esta semana se centraron en mantener los servicios esenciales, con
la distribución de comidas calientes y bocadillos de falafel a las familias necesitadas,
junto con el suministro de agua potable. La clínica y la escuela improvisadas
continuaron funcionando, garantizando el acceso a atención médica básica y educación
para las comunidades desplazadas.
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INTERVENCIÓN CANTIDAD UNIDAD LOCALIZACIÓN

SEMANA 3 [15-21 OCTUBRE]

HUMAN APPEAL 
NUESTRA RESPUESTA
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EN TODA  GAZA 

EN TODA  GAZA 

SUR Y CENTRO DE GAZA 

SUR Y CENTRO DE GAZA 

EN TODA  GAZA 

DESTACADO DE LA SEMANA
 



LECHE EN POLVO

EVENTO PARA HUÉRFANOS

EMPODERANDO A MUJERES:
HORNOS DE BARRO

PRÓTESIS

208.000

2.065

3,355.000

1.200

1.000

100

1.000

50

14

BOTES

BENEFICIARIOS

MUJERES

PRÓTESIS

COMIDA

CONSULTA

LITROS

ESTUDIANTES

BOCADILLOS

CENTRO DE GAZA

 Esta semana expandimos nuestro apoyo humanitario, con la distribución de
comidas calientes, bocadillos de falafel, leche en polvo y agua potable para las
familias, junto con el continuo funcionamiento de la clínica y la escuela
improvisadas. Entre las iniciativas especiales se incluyeron un almuerzo para
huérfanos, el lanzamiento de talleres de hornos de barro que empoderan a las
mujeres, y la entrega de prótesis.
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INTERVENCIÓN CANTIDAD UNIDAD LOCALIZACIÓN

SEMANA 4 [22-30 OCTUBRE]

HUMAN APPEAL 
NUESTRA RESPUESTA
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AGUA POTABLE

CLÍNICAS MÓVILES

ESCUELA PROVISIONAL

COMIDA CALIENTE

BOCADILLOS DE FALAFEL

DESTACADO DE LA SEMANA
 

EN TODA  GAZA 

SUR Y CENTRO DE GAZA 

SUR DE GAZA 

SUR DE GAZA 

EN TODA  GAZA 

EN TODA  GAZA 

SUR Y CENTRO DE GAZA 

CENTRO DE GAZA
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GALERIA OCTUBRE
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GALERIA OCTUBRE
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GALERIA OCTUBRE
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GALERIA OCTUBRE
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¡GRACIAS!

CIF: G98673866 | Fundación nº: 46-0211
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