

INFORME OCTUBRE 2025

EMERGENCIA EN GAZA



## CONTENIDO

SITUACIÓN HUMANITARIA	01
OCTUBRE EN CIFRAS	02
NUESTRA RESPUESTA OCTUBRE SEMANA 1	04
NUESTRA RESPUESTA OCTUBRE SEMANA 2	05
NUESTRA RESPUESTA OCTUBRE SEMANA 3	06
NUESTRA RESPUESTA OCTUBRE SEMANA 4	07
GALERIA OCTUBRE	08

## SITUACIÓN HUMANITARIA



- A pesar del alto el fuego, la hambruna y el desplazamiento persisten.
- El alto el fuego comenzó el 10 de octubre, pero los retrasos operativos han obstaculizado la entrega de ayuda.
- Las agencias humanitarias informan de congestión, desvíos y lentitud en la entrega de suministros.
- La mayoría de las personas desplazadas están regresando a viviendas dañadas o viviendo en refugios inseguros.
- Los hospitales están en gran medida fuera de servicio, los suministros médicos son críticamente escasos y los brotes de enfermedades van en aumento.



### **OCTUBRE EN CIFRAS**





## APOYO PROPORCIONADO EN OCTUBRE



AGUA POTABLE (LITROS)



**CLÍNICAS MÓVILES** 



PACKS DE ALIMENTOS



BOTES DE LECHE EN POLVO



COMIDAS CALIENTES



ESCUELAS
PROVISIONALES
PARA ESTUDIANTES

### **OCTUBRE EN CIFRAS**





OLLAS DE SOPA CALIENTE



PROTÉSIS ENTREGADAS



KITS DE VUELTA AL COLE



ALMUERZO SOLIDARIO PARA HUÉRFANOS



BOCADILLOS DE FALAFEL



EMPODERANDO A MUJERES: HORNOS DE BARRO



### SEMANA 1 [01-07 OCTUBRE]

INTERVENCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	LOCALIZACIÓN
COMIDAS CALIENTES	156.000	COMIDAS (RACIONES)	EN TODA GAZA
COMIDA CALIENTE (OLLA)	64	OLLAS	SUR DE GAZA
PACKS DE ALIMENTOS	629	PACKS	SUR DE GAZA
CLÍNICAS MÓVILES	1.535	CONSULTAS	EN TODA GAZA
AGUA POTABLE	4,685.000	LITROS	EN TODA GAZA
ESCUELA PROVISIONAL	1200	ESTUDIANTES	SUR Y CENTRO DE GAZA
LECHE EN POLVO	64	BOTES	SUR DE GAZA

#### **DESTACADO DE LA SEMANA**

Esta semana estuvo marcada por un fuerte esfuerzo humanitario, con familias que recibieron comidas calientes (incluidas comidas en olla), packs de alimentos, leche en polvo y agua potable para ayudar a cubrir sus necesidades básicas. Junto a estas distribuciones, se establecieron una clínica y una escuela provisionales, ofreciendo atención médica esencial y un espacio seguro de aprendizaje para los niños afectados por la crisis.







### **SEMANA 2 [08-14 OCTUBRE]**

INTERVENCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	LOCALIZACIÓN
COMIDAS CALIENTES	160.000	COMIDAS (RACIONES)	EN TODA GAZA
COMIDA CALIENTE (OLLA)	58	OLLAS	SUR DE GAZA
PACKS DE ALIMENTOS	371	PACKS	SUR DE GAZA
BOCADILLOS DE FALAFEL	3.000	BOCADILLOS	SUR Y CENTRO DE GAZA
AGUA POTABLE	4,465.000	LITROS	EN TODA GAZA
CLÍNICAS MÓVILES	1.566	CONSULTAS	EN TODA GAZA
ESCUELA PROVISIONAL	1.200	ESTUDIANTES	SUR Y CENTRO DE GAZA
KITS DE VUELTA AL COLE PARA ESTUDIANTES	200	KITS	SUR DE GAZA

#### **DESTACADO DE LA SEMANA**

Los esfuerzos de esta semana incluyeron bocadillos de falafel y mochilas escolares con material, apoyando tanto la nutrición como la educación de los niños desplazados. Además de continuar con la distribución de comidas calientes, packs de alimentos, agua potable y servicios esenciales como la clínica improvisada y la escuela, el equipo ofreció una respuesta integral a las necesidades urgentes de la comunidad.







### **SEMANA 3 [15-21 OCTUBRE]**

INTERVENCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	LOCALIZACIÓN
COMIDA CALIENTE	155.960	COMIDAS (RACIONES)	EN TODA GAZA
BOCADILLOS DE FALAFEL	6.000	BOCADILLOS	SUR Y CENTRO DE GAZA
AGUA POTABLE	4,265.000	LITROS	EN TODA GAZA
CLÍNICAS MÓVILES	1.555	CONSULTAS	EN TODA GAZA
ESCUELA PROVISIONAL	1.200	ESTUDIANTES	SUR Y CENTRO DE GAZA

#### **DESTACADO DE LA SEMANA**

Los esfuerzos de esta semana se centraron en mantener los servicios esenciales, con la distribución de comidas calientes y bocadillos de falafel a las familias necesitadas, junto con el suministro de agua potable. La clínica y la escuela improvisadas continuaron funcionando, garantizando el acceso a atención médica básica y educación para las comunidades desplazadas.









### **SEMANA 4 [22-30 OCTUBRE]**

INTERVENCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	LOCALIZACIÓN
COMIDA CALIENTE	208.000	COMIDA	EN TODA GAZA
CLÍNICAS MÓVILES	2.065	CONSULTA	EN TODA GAZA
AGUA POTABLE	3,355.000	LITROS	EN TODA GAZA
ESCUELA PROVISIONAL	1.200	ESTUDIANTES	SUR Y CENTRO DE GAZA
BOCADILLOS DE FALAFEL	1.000	BOCADILLOS	SUR Y CENTRO DE GAZA
LECHE EN POLVO	100	BOTES	SUR DE GAZA
EVENTO PARA HUÉRFANOS	1.000	BENEFICIARIOS	CENTRO DE GAZA
EMPODERANDO A MUJERES: HORNOS DE BARRO	50	MUJERES	CENTRO DE GAZA
PRÓTESIS	14	PRÓTESIS	SUR DE GAZA

#### **DESTACADO DE LA SEMANA**

Esta semana expandimos nuestro apoyo humanitario, con la distribución de comidas calientes, bocadillos de falafel, leche en polvo y agua potable para las familias, junto con el continuo funcionamiento de la clínica y la escuela improvisadas. Entre las iniciativas especiales se incluyeron un almuerzo para huérfanos, el lanzamiento de talleres de hornos de barro que empoderan a las mujeres, y la entrega de prótesis.



































INFORME OCTUBRE 2025 | EMERGENCIA EN GAZA













